

22/05/2020

SUMINISTRO DE TUBERIA DE PRFV Y PIEZAS ESPECIALES DE PRFV PARA EL PERIODO 2019 – 2021
TSA000067555

OBRA “SUMINISTRO DE TUBERÍA PRFV PARA ATENDER AVERÍAS AÑO 2020 EN LA OBRA “PROYECTO DE MODERNIZACIÓN DEL REGADÍO C.R. SAN PEDRO, ZONA BAJA, SANTALECINA (HUESCA).

					DELTA		AMIBLU	
Nº Uds.	Ud.	DESCRIPCIÓN	Precio unitario (IVA no incluido)	Importe Total (IVA no incluido)	Precio unitario (IVA no incluido)	Importe Total (IVA no incluido)	Precio unitario (IVA no incluido)	Importe Total (IVA no incluido)
432	m	Tubo de PRFV ø 600 mm (616-617 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 12 m longitud.	87,00	37.584,00	69,00	29.808,00	65,47	28.283,04
102	m	Tubo de PRFV ø 600 mm (616-617 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 6 m longitud.	95,00	9.690,00	74,00	7.548,00	71,92	7.335,84
10	m	Tubo de PRFV ø 600 mm (616-617 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 2 m longitud.	113,00	1.130,00	91,90	919,00	97,73	977,30
5	ud	Manguito de PRFV ø 600 mm, PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ²	85,00	425,00	70,00	350,00	77,44	387,20
1272	m	Tubo de PRFV ø 600 mm (616-617 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,6 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 12 m longitud.	91,00	115.752,00	73,00	92.856,00	69,81	88.798,32
294	m	Tubo de PRFV ø 600 mm (616-617 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,6 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 6 m longitud.	102,00	29.988,00	77,50	22.785,00	76,47	22.482,18
20	ud	Tubo de PRFV ø 600 mm (616-617 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,6 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 2 m longitud.	120,00	2.400,00	95,75	1.915,00	103,11	2.062,20
10	m	Manguito de PRFV ø 600 mm, PN 1,6 MPa, SN 10000 N/m ²	91,00	910,00	75,00	750,00	79,90	799,00
1644	m	Tubo de PRFV ø 700 mm (718-719 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 12 m longitud.	110,00	180.840,00	88,00	144.672,00	85,64	140.792,16
378	m	Tubo de PRFV ø 700 mm (718-719 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 6 m longitud.	118,00	44.604,00	93,50	35.343,00	92,35	34.908,30
20	m	Tubo de PRFV ø 700 mm (718-719 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 2 m longitud.	145,00	2.900,00	115,50	2.310,00	119,19	2.383,80
10	ud	Manguito de PRFV ø 700 mm, PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ²	107,00	1.070,00	90,00	900,00	80,52	805,20
348	m	Tubo de PRFV ø 700 mm (718-719 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,6 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 12 m longitud.	115,00	40.020,00	92,50	32.190,00	95,11	33.098,28
78	m	Tubo de PRFV ø 700 mm (718-719 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,6 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 6 m longitud.	122,00	9.516,00	98,00	7.644,00	102,25	7.975,50
10	m	Tubo de PRFV ø 700 mm (718-719 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,6 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 2 m longitud.	150,00	1.500,00	120,50	1.205,00	130,80	1.308,00
5	ud	Manguito de PRFV ø 700 mm, PN 1,6 MPa, SN 10000 N/m ²	112,00	560,00	100,00	500,00	85,67	428,35
1752	m	Tubo de PRFV ø 900 mm (923-924 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 12 m longitud.	163,00	285.576,00	129,00	226.008,00	123,12	215.706,24
414	m	Tubo de PRFV ø 900 mm (923-924 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 6 m longitud.	170,00	70.380,00	138,00	57.132,00	132,65	54.917,10
16	m	Tubo de PRFV ø 900 mm (923-924 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ² , con unión incluida. Tubos de 2 m longitud.	210,00	3.360,00	171,50	2.744,00	170,80	2.732,80
12	ud	Ud. Manguito de PRFV ø 900 mm, PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ²	155,00	1.860,00	120,00	1.440,00	114,44	1.373,28
SUMINISTRO TUBERÍA SIN MANGUITO								
18	m	Tubo de PRFV ø 600 mm (616-617 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,6 MPa, SN 10000 N/m ² , sin unión incluida. Tubos de 6 m longitud.	85,00	1.530,00	70,00	1.260,00	107,78	1.940,04
18	m	Tubo de PRFV ø 700 mm (718-719 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,6 MPa, SN 10000 N/m ² , sin unión incluida. Tubos de 6 m longitud.	105,00	1.890,00	88,50	1.593,00	100,64	1.811,52
18	m	Tubo de PRFV ø 900 mm (923-924 mm diámetro exterior) (serie B1 según la norma UNE EN 1796), PN 1,0 MPa, SN 10000 N/m ² , sin unión incluida. Tubos de 6 m longitud.	150,00	2.700,00	123,00	2.214,00	91,11	1.639,98
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)			846.185,00		674.086,00		652.945,63	
IMPORTE IVA (21%)			177.698,85		141.558,06		137.118,58	
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA incluido)			1.023.883,85		815.644,06		790.064,21	